16/02/2023, 12:02 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/84459 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA JULIA CASAMASSO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1128/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DA MANUTENÇÃO E
REPARO DA FIAÇÃO DOS POSTES EM
TODA EXTENSÃO DA PRAÇA DOM
PEDRO NO CENTRO

A Vereadora JULIA CASAMASSO, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de manutenção e
reparo da fiação dos postes em toda extensão da Praça Dom Pedro, localizada no Centro.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta se justifica após constatar a inexistência   da manutenção e
reparo na fiação dos postes na Praça Dom Pedro, no Centro de Petrópolis, gerando perigo aos
pedestres.

Sala das Sessões, 16 de Fevereiro de 2023

JULIA CASAMASSO
Vereadora

Data do Documento: 16/02/2023 - 11:03:28
Data do Processo: 16/02/2023 - 11:09:04
Processo: 1128/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023054600010344112

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230546000103441128